
 
 

 

Zápis z jednání programového výboru  

Místní akční skupiny Dolní Poolšaví, z.s. 

 

Datum a místo konání: 25. září 2020 od 16:30, budova obecního úřadu Březolupy 

Jednání pro výzvy 3 (reg. č. 124/05_18_128/CLLD_16_02_107) a 4 (reg. č. 

116/05_18_127/CLLD_16_02_107) 

 

Přítomni: Vlasta Blahová (zastupující Národopisný soubor Včelaran) 

  Josef Hefka (zastupující Obec Prakšice) 

  Ing. Petr Kukla 

  Rostislav Mihel (zastupující Obec Drslavice) 

  Jitka Nováková (zastupující SPOT „Slunéčko“ z.s.) 

 

Hosté:  Pavel Dostálek (MAS Dolní Poolšaví) 

  Jan Šobáň (MAS Dolní Poolšaví) 

 

Program: 1. Přivítání výboru, prověření usnášeníschopnosti 

2. Informace manažerů MAS k výzvám a pravomocem Programového výboru 

3. Schválení projektů k financování po doporučení Výběrové komise na základ výzvy 

MAS Dolní Poolšaví č. 3 (reg. č. 124/05_18_128/CLLD_16_02_107) a výzvy MAS Dolní 

Poolšaví č. 4 (reg. č. 116/05_18_127/CLLD_16_02_107) 

  4. Ukončení 

    

 

 

 



 
 

1. Přivítání výboru, prověření usnášeníschopnosti 

Vedoucí pracovník pro SCLLD Jan Šobáň přivítal přítomné členy Programového výboru. Na 

základě kontroly prezenční listiny byla konstatována usnášeníschopnost výboru. Následně přečetl 

navržený program jednání, který byl jednomyslně schválen. Byl podán návrh na zapisovatele (Jan 

Šobáň – v souladu s Interními předpisy MAS) a ověřovatele zápisu (Rostislav Mihel). 

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

 

2. Informace manažerů MAS k výzvám a pravomocem programového výboru 

Pavel Dostálek informoval členy o skutečnosti, že podle Interních postupů MAS hodnotila 

projekty tzv. hodnotící komise, která je složena ze členů výběrové komise. Výběrová komise 

následně tento výběr schválila.  

Konstatoval, že zápis z jednání obou komisí byl spolu s pozvánkou na jednání programového 

výboru členům výboru v souladu s Interními postupy a Jednacím řádem zaslán 21. září 2020. 

Jednání PV se má podle Interních postupů uskutečnit do 10 pracovních dní od splnění podmínek 

věcného hodnocení, což se stalo 21. září a podmínka je tedy splněna.  

Jan Šobáň se členů PV dotázal, zda nejsou k jednotlivým žadatelům ve střetu zájmu, odpovědí 

bylo čtveré „ne“, Petr Kukla prohlásil, že se jako statutární zástupce žadatele ve výzvě č. 4 (reg. č. 

116/05_18_127/CLLD_16_02_107) nebude účastnit výběru. Dále bylo konstatováno, že všichni 

členové PV mají podepsaný Etický kodex MAS Dolní Poolšaví, který tvoří Přílohu č. 1 Interních 

postupů MAS. 

Dále členy informoval, že při výběru projektů platí pořadí projektů a jejich bodové ohodnocení z 

věcného hodnocení, nelze jej měnit. Programový výbor může určit max. 2 náhradní projekty v 

každé výzvě, které uvádí v zápise z jednání. Náhradním projektem je hraniční projekt, popřípadě 

další projekt ve výzvě MAS, který splnil podmínky věcného hodnocení, ale ve výzvě není dostatek 

finančních prostředků na jeho podporu.  

Programový výbor zodpovídá za alokaci výzvy MAS, v případě náhradních projektů může 

rozhodnout o jejím navýšení, pokud výzva nebyla vyhlášena na celou alokaci opatření, tzn., že 

může rozhodnout o navýšení alokace výzvy do výše celkových způsobilých výdajů na opatření 

strategie CLLD. 

 

3. Schválení projektů k financování po doporučení Výběrové komise na základ výzvy MAS 

Dolní Poolšaví č. 3 (reg. č. 124/05_18_128/CLLD_16_02_107) a výzvy MAS Dolní Poolšaví č. 

4 (reg. č. 116/05_18_127/CLLD_16_02_107) 



 
 

Předseda PV požádal manažera Jana Šobáně, aby představil seznam žádostí o podporu 

předložených v obou výzvách MAS Dolní Poolšaví v rámci IROP. Jan Šobáň informoval přítomné, 

že žádný z žadatelů nepodal žádost o přezkum hodnocení proti výsledkům výběrové komise. 

Následoval výběr projektů na základě výstupů z hodnocení výběrové komise v souladu s výší 

stanovené alokace ve výzvě. 

Výzva č. 3 (reg. č. 124/05_18_128/CLLD_16_02_107) 

O výběru projektů v této výzvě hlasovalo celkem 5 členů PV. Bylo konstatováno splnění podmínky 

max. 50% hlasovacích práv pro veřejný sektor či zájmovou skupinu. 

V případě shodného počtu bodů byly projekty řazeny v souladu s Interními postupy dle datumu a 

času podání žádosti do systému MS2014+. 

 

Seznam vybraných projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělený
ch bodů 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_128/0011314 

Revitalizace 
sídelní zeleně 
v obci 
Kněžpole 

Obec Kněžpole 1 628 439,44 977 063,66 55 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_128/0011331 

Revitalizace 
zeleně v obci 
Nedachlebice 

Obec 
Nedachlebice 

1 496 172,14 897 703,28 55 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_128/0011356 

Revitalizace 
zeleně v obci 
Svárov 

Obec Svárov 965 633,24 579 379,94 55 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_128/0011380 

Revitalizace 
zeleně v obci 
Mistřice 

Obec Mistřice 1 172 117 ,20 703 270,32 55 

 

Seznam náhradních projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělených 
bodů 

      

 

Seznam nevybraných projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělených 
bodů 



 
 

      

 

Usnesení programového výboru č. 3/2020 

Programový výbor MAS Dolní Poolšaví schvaluje vybrané žádosti o dotaci výzvy č. 3 (reg. č. 

124/05_18_128/CLLD_16_02_107)  

PRO: 5 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Dále Pavel Dostálek sdělil, že mezi výše uvedené projekty bylo rozděleno celkem 3 157 417,21 Kč 

z výzvy č. 3 (reg. č. 124/05_18_128/CLLD_16_02_107).  

 

Výzva č. 4 (reg. č. 116/05_18_127/CLLD_16_02_107) 

O výběru projektů v této výzvě hlasovali celkem 4 členové PV. Bylo konstatováno splnění 

podmínky max. 50% hlasovacích práv pro veřejný sektor či zájmovou skupinu. 

V případě shodného počtu bodů byly projekty řazeny v souladu s Interními postupy dle datumu a 

času podání žádosti do systému MS2014+. 

Seznam vybraných projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělený
ch bodů 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_127/0011325 

Veletiny - 
výsadba 
stromořadí v 
katastru obce 

Obec 
Veletiny 

1 362 021,85 1 089 617,48 50 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_127/0011339 

Obnova 
krajinných 
prvků v Podolí 
II - realizace v 
biocentru 
Hluboček 

Obec Podolí 1 753 392,21 1 753 392,21 45 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_127/0011330 

Březolupy - 
založení 
regionálního 
biokoridoru 
1595 - 1. etapa 

Obec 
Březolupy 

1 296 972,56 1 296 972,56 40 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_127/0011334 

Obnova 
biocentra 
Mladě 

Obec 
Zlámanec 

698 640,88 698 640,88 35 

 



 
 

Seznam náhradních projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělených 
bodů 

      

 

Seznam nevybraných projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělených 
bodů 

      

 

Usnesení programového výboru č. 4/2020 

Programový výbor MAS Dolní Poolšaví schvaluje vybrané žádosti o dotaci výzvy č. 4 (reg. č. 

116/05_18_127/CLLD_16_02_107)  

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

Dále Pavel Dostálek sdělil, že mezi výše uvedené projekty bylo rozděleno celkem 4 838 623,03 Kč 

z výzvy č. 4 (reg. č. 116/05_18_127/CLLD_16_02_107).  

 

4. Ukončení 

Na závěr předseda Programového výboru poděkoval všem za účast. Jednání bylo ukončeno 

v 17:30. 

 

 

 

 

Petr Kukla    Rostislav Mihel   Jan Šobáň 

předseda Progr. výboru  ověřovatel zápisu  zapisovatel 

 

Březolupy 25. září 2020 



 
 

 

Příloha č. 1 

Seznam projektů výzvy č. 3 (reg. č. 124/05_18_128/CLLD_16_02_107) 

 

Seznam vybraných projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělený
ch bodů 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_128/0011314 

Revitalizace 
sídelní zeleně 
v obci 
Kněžpole 

Obec Kněžpole 1 628 439,44 977 063,66 55 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_128/0011331 

Revitalizace 
zeleně v obci 
Nedachlebice 

Obec 
Nedachlebice 

1 496 172,14 897 703,28 55 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_128/0011356 

Revitalizace 
zeleně v obci 
Svárov 

Obec Svárov 965 633,24 579 379,94 55 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_128/0011380 

Revitalizace 
zeleně v obci 
Mistřice 

Obec Mistřice 1 172 117 ,20 703 270,32 55 

 

Seznam náhradních projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělených 
bodů 

      

 

Seznam nevybraných projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělených 
bodů 

      

 

 

 

 

 



 
 

 

Příloha č. 2 

Seznam projektů výzvy č. 4 (reg. č. 116/05_18_127/CLLD_16_02_107) 

 

 

Seznam vybraných projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělený
ch bodů 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_127/0011325 

Veletiny - 
výsadba 
stromořadí v 
katastru obce 

Obec 
Veletiny 

1 362 021,85 1 089 617,48 50 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_127/0011339 

Obnova 
krajinných 
prvků v Podolí 
II - realizace v 
biocentru 
Hluboček 

Obec Podolí 1 753 392,21 1 753 392,21 45 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_127/0011330 

Březolupy - 
založení 
regionálního 
biokoridoru 
1595 - 1. etapa 

Obec 
Březolupy 

1 296 972,56 1 296 972,56 40 

CZ.05.4.27/0.0/0.0/
18_127/0011334 

Obnova 
biocentra 
Mladě 

Obec 
Zlámanec 

698 640,88 698 640,88 35 

 

Seznam náhradních projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělených 
bodů 

      

 

Seznam nevybraných projektů 

Číslo projektu Název 
projektu 

Žadatel Celkové 
způsobilé 
výdaje v Kč 

Požadovaná 
dotace v Kč 

Počet 
přidělených 
bodů 

      

 


